
Nº 123, sexta-feira, 28 de junho de 2013 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013062800185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato de Permissão Especial de Uso da Faixa de Domínio
UT-16, N.º 010/2013-002 - AUTORIZADOR: Superintendência Re-
gional no Estado de Santa Catarina, representada pelo Superinten-
dente Regional, João José dos Santos. AUTORIZATÁRIA: Com-
panhia de Gás de Santa Catarina - SCGÁS, representada pelo Sr.
Cósme Polêse, Diretor Presidente. RESUMO DO OBJETO: Ocu-
pação Longitudinal e Transversal da faixa de domínio da rodovia
federal BR-470/SC, entre os km 112+760m e o km 150+353600m,
para implantação de rede de gás natural. Processo n°
50616.001781/2012-31.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 04/06/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Te-
lefonia Móvel Pessoal SMP.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/06/2013) 395001-39253-2013NE800005

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 33/2013

Termo de Credenciamento nº 033/2013, celebrado entre o Ministério
Público da União e a -CLÍNICA LUCILO ÁVILA JÚNIOR LTDA.
Objeto: Prestação de serviços médicos aos membros, servidores e
respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério
Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento.
Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da
Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPF: 2013NE000070, de 23.01.2013. Elemento de despesa no MPT:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPT: 2013NE000048, de 30.01.2013. Elemento
de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2013NE000033,
de 04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa
de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho
no MPDFT: 2013NE0001969, de 20.02.2013. Assinatura: Vilson Vi-
cente Possamai Junior, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo
Credenciante, Lucilo Ávila Pessoa Júnior , pelo Credenciado.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 41/2013

Termo de Credenciamento nº 041/2013, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a CLÍNICA ODONTOLÓGICA EL
SHADDAI LTDA - EPP. Objeto: Prestação de Serviços Odonto-
lógicos. Processo: 1.00.000.004750/2013-28. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2013NE000337, de 19/02/2013, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2013NE000031, de 09/01/2013, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000033, de 04/01/2013, Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2013NE000196,
de 20/02/2013. Vigência: 25/06/2013 a 24/06/2018. Assinatura: pelo
Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pelo Cre-
denciado TEREZINA RODRIGUES DA SILVA.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 667/2011

Termo de Credenciamento nº 667/2011, celebrado entre o Ministério
Público da União e HOSPITAL DE OLHOS DE SERGIPE LTDA.
Objeto: Prestação de serviços médicos, eletivo e emergencial, de
natureza clínica, cirúrgica, além de serviços complementares ao diag-
nóstico e ao tratamento, aos membros, servidores e respectivos de-
pendentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal,
Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Mi-
nistério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93.
Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF:
2011NE000050, de 14/02/2011. Elemento de despesa no MPT:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPT: 2011NE000021, de 20/01/2011. Elemento
de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2011NE000009,
de 04/01/2011. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa
de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho
no MPDFT: 2011NE000007, de 05/01/2011. Assinaturas: Vilson Vi-
cente Possamai Junior, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo
Credenciante e Mário Ursulino Machado Carvalho, pelo Credencia-
do.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

O Ministério Público Federal, por meio do seu Secretário de Ad-
ministração, Senhor Cássio Américo da Silva, com fulcro no artigo
78, inciso IV c/c art. 79, inciso I, da Lei n.º 8.666/93, torna público
a rescisão unilateral do Termo de Contrato n.º 53/2012, firmado com
a empresa Sergio Rodrigues dos Passos - PW Engenharia e Cons-
truções Eireli, que tem por objeto a prestação de serviços de reforma
e adaptação do novo layout e instalações nos ambientes do Bloco D
da PGR, e cuja rescisão se deu em 12/06/2013. Processo MPF/PGR
n.º 1.00.000.010957/2012-51.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2013

O pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que o objeto do pregão
suprareferenciado foi adjudicado à empresa M & W COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME pelo critério de menor preço.

LEONARDO SANTOS DA COSTA

(SIDEC - 27/06/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA REGIONAI DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS
CATADORES DO ATERRO METROPOLITANO DO JARDIM
GRAMACHO. CNPJ.: 09.490.884/0001-84. Objeto: HABILITAÇÃO
DE COOPERATIVA DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁ-
VEIS. Valor: Sem ônus para a contratante. Fundamento Legal: Dis-
pensa (art. 24, Inciso XXVII). Processo: 1.02.000.0009102012-12.

PROCURADORIA REGIONAI DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 1.03.000.000632/2013-39 - Objeto: participação de
01 (um) servidor no curso "Capacitação em Sencha EXT JS", que
acontecerá no período de 08 a 10 de julho de 2013, na cidade de São
Paulo/SP, com carga horária de 24 horas. Favorecida: ENGDTP &
MULTIMÍDIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA. (CNPJ 03.556.998/0001-01), Valor: R$
3.510,00 (três mil, quinhentos e dez reais). Fundamento legal: inc.II,
do art. 25, c/c inciso VI, do art. 13, da Lei nº 8.666/93. Autorização:
Maria Izaflor Pinheiro Torquato - Secretária Regional. Ratificação:
Janice Agostinho Barreto Ascari - Procuradora-Chefe Substituta.

PROCESSO N.º 1.03.000.000663/2013-90 - Objeto: participação de
02 (dois) servidores no curso "PO11G - ORACLE DATABASE 11G:
PROGRAM WITH PL/SQL", que acontecerá no período de 01 a 05
de julho de 2013, na cidade de São Paulo/SP, com carga horária de 40
horas. Favorecida: EN-SOF INFORMÁTICA E TREINAMENTO
LTDA-EPP. (CNPJ 01.146.163/0001-40), Valor: R$ 7.405,24 (sete
mil, quatrocentos e cinco reais e dez centavos). Fundamento legal:
inc.II, do art. 25, c/c inciso VI, do art. 13, da Lei nº 8.666/93.
Autorização: Maria Izaflor Pinheiro Torquato - Secretária Regional.
Ratificação: Mônica Nicida Garcia - Procuradora-Chefe.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo Ao Contrato Nº 12/2012
CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional da República da 3.ª Região. CONTRATADA: Atlas Schin-
dler S.A. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 12/2012, de
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ele-
vadores e plataforma elevatória. Vigência: 17/07/2013 a 16/07/2014.
Assinatura: 25/06/2013. Processo n.º 1.03.000.000245/2012-11. Valor
global anual estimado: R$ 123.600,00 (cento e vinte e três mil e
seiscentos reais). Fundamento legal: Art. 57, II, da Lei n.º
8.666/1993. Assinam: Maria Izaflor Pinheiro Torquato, pela Con-
tratante, e Márcia Regina Munhoz de Resende, pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAI DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2011. OBJETO:
alterar a Cláusula Sexta e a Cláusula Nona do contrato original.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e Art. 65, inciso II,
alínea "d" da Lei nº 8.666/93. VALOR MENSAL DO SERVIÇO: R$
3.228,61 (três mil, duzentos e vinte e oito reais e sessenta e um
centavos). VIGÊNCIA: 03/07/2013 a 02/07/2014. CONTRATANTE:
Procuradoria Regional da República da 4ª Região. CONTRATADA:
Clinsul Mão-de-Obra e Representação Ltda.. DATA E ASSINATU-
RA: 17 de junho de 2013; Paulo Roberto Barreto Farias, pela CON-
TRATANTE, e Lisiane Servo, pela CONTRATADA.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2011. OBJETO:
alterar o caput da Cláusula Quinta do contrato original. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666/93. VALOR
MENSAL DOS SERVIÇOS: R$ 1.873,08 a partir de 01/01/2013 e R$
1.955,38 a partir de 01/02/2013. CONTRATANTE: Procuradoria Re-
gional da República da 4ª Região. CONTRATADA: Clinsul Mão-
deObra e Representação Ltda.. DATA E ASSINATURA: 11 de junho
de 2013; Paulo Roberto Barreto Farias, pela CONTRATANTE, e
Lisiane Servo, pela CONTRATADA.

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2013 - UASG 200102

Nº Processo: 077/2013-58 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para eventual contratação do serviço continuado de Auxiliar
de Serviços Gerais, visando atender às necessidades da Procuradoria
Regional da República da 4ª Região, conforme especificações e quan-
titativos estabelecidos no Termo de Referência e no Edital e seus
Anexos. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 28/06/2013 de
09h00 às 11h59 e de 12h às 17h59 . Endereço: Rua Sete de Setembro,
1133 Centro - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a
partir de 28/06/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 11/07/2013 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: Para a execução dos serviços de-

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/2013

Processo: 0.00.002.000017/2013-70. Contratante: CONSELHO NA-
CIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO. Contratada: MIRANDA TU-
RISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP. CNPJ:
24.929.614/0001-00. Objeto: prestação de serviços contínuos de pes-
quisa de preço, reserva, emissão, marcação, remarcação, endosso e
fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais, pas-
sagens terrestres, passagens aquaviárias, com pesquisa de preços, para
membros, servidores e colaboradores eventuais do Conselho Nacional
do Ministério Público, quando em viagem de exclusivo interesse
público. Espécie: Termo de Contrato CNMP nº 20/2013. Valor Global
Estimado: R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais). Vigência: 12
(doze) meses. Signatários: Contratante: SÔNIA MÁRCIA FERNAN-
DES AMARAL. Contratada: FERNANDO MÁRCIO VERSIANI DE
MIRANDA Data de Assinatura: 25/06/2013. Programa/Atividade:
03.032.2100.8010.0001. Categoria Econômica: 3.3.90.33. Nota de
Empenho: 2013NE000264.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 18/06/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - No-
breaks para o cpd e salas técnicas, conforme as especificações do
edital.

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/06/2013) 590001-00001-2013NE000016

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 26 DE JUNHO DE 2013
PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO

Processo CNMP Nº 0.00.000.000808/2013-10
O Conselheiro ALESSANDRO TRAMUJAS ASSAD, no

uso de suas atribuições previstas no artigo 46, inciso I, c/c o 110,
parágrafo único, do Regimento Interno do CNMP, N O T I F I C A
os eventuais interessados que, perante o Egrégio Conselho Nacional
do Ministério Público, tramita o procedimento nº
0.00.000.000808/2013-10, que visa a suspensão de todo e qualquer
concurso de promoção por merecimento no âmbito do Ministério
Público Federal, até que o Conselho Superior da mencionada unidade
ministerial regulamente o processo, bem como que este Conselho
Nacional estabeleça metodologia e parâmetros para os futuros pro-
cessos de seleção por merecimento, ficando facultado aos eventuais
interessados e beneficiários intervir no feito e nele se manifestar no
prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação do presente Edi-
tal.

ALESSANDRO TRAMUJAS ASSAD
Conselheiro Nacional do Ministério Público

Ministério Público da União
.

anthony.duarte
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-06-28T06:00:53-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




